
PS/ 1 5 9  9

PROSECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

Montevideo, 08 OCT 2021
VISTO: la solicitud respecto a lo establecido en el Decreto N° 104/020, 

de 24 de marzo de 2020;

RESULTANDO: I) que en el artículo 1o de la citada norma se autoriza el 

ingreso al país únicamente a los ciudadanos uruguayos y extranjeros 

residentes provenientes del exterior, quienes quedarán sujetos a las medidas 

sanitarias establecidas por el artículo 8 del Decreto N° 93/020 de 13 de marzo 

de 2020;

II) que el artículo 2o prohíbe el ingreso al país de ciudadanos 

extranjeros provenientes de cualquier país y enumera excepciones;

III) que, por su parte, el Decreto N° 16/021 de 11 de enero de 

2021, estableció que el Presidente, actuando con el Ministro o Ministros 

respectivos, autorizará el ingreso al país de aquellas personas que se amparen 

en alguna de las excepciones establecidas en el artículo 2 °  del Decreto 

N° 104/020 de 24 de marzo de 2020;

IV) que por Resolución del Poder Ejecutivo de 11 de enero de 

2021, se delegaron en el Secretario y en el Prosecretario de la Presidencia de 

la República o en quienes hagan sus veces, las atribuciones del Poder 

Ejecutivo relativas al dictado de los actos administrativos que autorizan las 

excepciones de ingreso al país en virtud de las limitaciones establecidas con 

origen en la emergencia nacional sanitaria declarada por Decreto N° 93/020 de 

13 de marzo de 2020;

CONSIDERANDO: I) que se solicita el ingreso excepcional a nuestro país por 

razones de necesidad impostergable que se entienden justificadas;

II) que las solicitudes de excepción resultan comprendidas 

en el artículo 2 del Decreto N° 104/020 de 24 de marzo de 2020, en la 

redacción dada por el artículo 1o del Decreto N° 159/020 de 2 de junio de 2020, 

del Decreto N° 279/021 de 26 de agosto de 2021 y del Decreto N° 297/021 de 

10 de setiembre de 2021;



III) que las excepciones de ingreso se autorizan sin

perjuicio del debido cumplimiento por parte de los pasajeros de todas las 

medidas sanitarias vigentes en el país, tales como resultados de tests 

negativos al virus SARS CoV-2 previos y posteriores, cuarentenas obligatorias 

y demás protocolos vigentes;

por el artículo 37 de la Constitución de la República, la Ley N° 9.202 de 12 de 

enero de 1934, el Decreto N° 104/020 de 24 de marzo de 2020, en la redacción 

dada por el Decreto N° 159/020 de 2 de junio de 2020, el Decreto N° 279/021 

de 26 de agosto de 2021, el Decreto N° 297/021 de 10 de setiembre de 2021 y 

la Resolución del Poder Ejecutivo CM/384 de 11 de enero de 2021;

EL PROSECRETARIO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

1° . -  Exceptúanse de la prohibición establecida en el artículo 2o del Decreto 

N° 104/020 de 24 de marzo de 2020 en la redacción dada por el artículo 1o del 

Decreto N° 159/020 de 2 de junio de 2020, del Decreto N° 279/021 de 26 de 

agosto de 2021 y del Decreto N° 297/021 de 10 de setiembre de 2021, las 

personas cuyos datos individualizantes resultan del listado anexo que se 

adjunta y que forma parte de la presente Resolución.

2o . -  Comuniqúese, etc.

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo dispuesto

a c tu a n d o  en  e je rc ic io  d e  a tr ib u c io n e s  d e le g a d a s

RESUELVE:

Dr. Rodrigo Ferrés Rubio
Prosecretario

Presidencia de la República



NOMBRE APELLIDO TDÁIV/IITC1 «\AivlI 11

MIGUEL GURFINKIEL 2624286

SIQI LIU 4199495

FRANCISCO ROLANDO
ANGELOTTI

NOTARBARTOLO
4465294

PAULETTE SELBY 4598876

EDITH DRZEVOKO 4743470

DIEGO MIGUENS SILVEYRA 4747879

JORGE DEIRA 4760087

HELVIO CASALINHO DEBLI 4781913

CESAR FONTANA 4801603

RODOLFO JULIO HERNANDEZ 4816514

SAMUEL RODRIGUEZ VAZQUEZ 4819858

GABRIELA SALMUN SASSOON 4829471

HECTOR FERNANDO GUZMAN MAURIZZIO 4843511

HECTOR KRAEMER 4843789

CLAUDIO RAZI LECUMBERRY 4844145

AJI RAGHAVAN 4847724

HECTOR GUELER 4848670

MARCELO SANVITTO 4849620

PIO RUEDA BULLRICH 4851696

MARCELO EDUARDO ROSSINI 4852916

CLAUDIO SCHAIN 4857667

FERNANDO GODOY 4861330

LILIANA RATTI RUARTE 4861948

ERIC FELDSZTEJN 4862847

RUBEN ARIEL ARIAS RUBIO 4863257

PEDRO IVO SIQUEIRA DE BELLI 4866525

JUAN HORACIO FABBRI 4867060

GUILLERMO DANIEL GONZALEZ TABOADA 4874451

HUMBERTO TRANCILLO PATERER 4877630

NORA ELENA ROCCO 4878892

JULIO ALBERTO GODOY 4879125

THIAGO VERNETTI FERREIRA 4880387

ROBERTO RUATA RES 4882443

NICOLAS ARIEL SCAGLIONE 4883354

MARIA FERNANDA VILLALBA 4883365

BRUNO LIMA DE ALMEIDA 4884008

LUCIANO ABREU MOREIRA 4884685

WENPING YU 4884774

SHIRIF MURADOV 4887275

RUBEM FERNANDO DOS ANJOS 4887394

MARIA CAROLINA BOCCHINI DIETL 4887881

AVRAHAM ELBAZ 4888102

DANIEL MIZRACHI 4888367

GUILHERME
RODRIGUES DA SILVA 

ALCANTARA
4888711

AGNALDO LEÁO DE SOUZA 4888735

MATIJA DOBROVOUAC 4888747

SILVIA GRUNIG IRIBARREN 4889022

SANGJOON SEO 4889325

DONGHAN CHOI 4889363



AIVYGISELL MARIE SCHROTH CROVETTO 4889958

FABIANA LAURA ARROYO 4890644

GABRIELA
DE EZCURRA FUNES 

LASTRA
4892409

FERNANDO POPINHAK FRANCO 4892580

KILSOO CHOI 4892797

EZEQUIEL CASANAS LOPEZ MORENO 4892860

RAFAEL DE OLIVEIRA SILVA 4893346

MATIAS VICTOR MELO 4893380

MARCELO VIEIRA DANTAS 4893524

CAUE VERZOLA DE FREITAS 4893618

JEREMIAS SILVA JUNIOR 4893769

LEONARDO DE OLIVEIRA GOMES 4893834

EDWANDESSON CARVALHO 4893877

PEDRO BELLOCQ MONTANO 4894291

JORGE DI FIORI YANGUAS 4896440

HUGO ENRIQUE OCTAVIO PONCINO 4896693

VIVIANA NAYIBE YEGE 4897293

ANDRE CORREA DE LIMA 4897452

GUSTAVO DANIEL CASTRO 4897883

DUNCAN NIALL KILLINER 4898222

OSVALDO CARDOSO 4902557

MARIANA ANDREA CAROZZA 4903586

PAOLA SILVANA MUINO 4904359

ULISES JUAREZ GRANADOS 4904950

JOSE EDUARDO LUNA GARCIA 4905027

GREGORIO MENESES GONZALEZ 4905088

THOMAS WILLIAM ROMAIN DE FREYMAN 4905429

ALBERTO TALLER 4905454

JAROSLAV TARANA 4905476

MOHAMMADREZA NIKBAKHSH 4905506

WILLIAM CLAVEAU 4905536

TREVOR DAVID NEILSON 4905656

FERNANDO AGUILERA 4905706

NATALIE DONNA OLSON 4905738

FEDERICO LEONEL FERNANDEZ PRIETO 4905848

MARIA SILVIA LEON 4906200

HEATHER LYNN FIDYK 4906235

MARYAM KERMANI 4906258

PATRICIA MARIE WRIGHT 4906550

TREVOR HARRY JAMES WALMSLEY 4906576

MEGAN EMMANUELLE ROCHETTE 4906596

SHAUN SINGH DHILLON 4906621

LUIS MANUEL PLUMACHER RUBIO 4906637

CLAIRE GOUGEON 4906667

HAYATO ZACK SAITO 4906682

TYLER HUDSON 4907988

GUILLERMO JAVIER KRAUS 4909216

ANTONIO ESPINOS ORTUETA 4909310

MAURICIO FILIBERTI ONETTO 4909403

MARIO ENRIQUE DE LA OSSAJR 4910662

SERGIO STUPNIK ROMANIN 4911213



MARIA HASENBALG EZCURRA 4912136

ALEJANDRO OJEDA CEVEY 4913612

CARLOS VIVAS 4913733

JAVIER VIVAS 4913863

MARTIN LOVERA FALAPPA 4913912

ALEJANDRO ESTRADA 4914213

JUAN CARLOS SCAGLIA 4914357

IVAN KONDAKOV 4914393

GISELA VARTALITIS 4914741

IGNACIO CARCANO 4915636

JUAN BRIGNONE 4915687

JUSTINA THURN 4915729

AGUSTIN GALDEANO 4915759

DIEGO GARCIA KASALI 4917512

DANIEL JUAN CIRIO 4920595

ALEJANDRO DOMINGUEZ 4923332

ARTURO MONTERO 4923401

FREDERICO NANTES 4923422

JOSE ASTIGARRAGA 4923469

LEI LA RACHID 4923506

MONSERRAT JIMENEZ 4923524

NERY PUMPIDO 4923554


